- 1 -

國立屏東大學理學院 112 學年度第 1 學期第 2 次臨時院務會議紀錄

時間：113年 01 月 23日(星期二)下午 2 時 30分

線上會議：Google Meet (https://meet.google.com/ehd-pore-xtv)

主席：詹勲國院長

出席人員：如簽到單                         紀錄：王恩慈

壹、宣讀本院 112學年度第 1 學期第 1次臨時院務會議（112.11.29）主席提示暨決

議案執行情形記載表：准予備查。

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

1

擬辦理理學院學

生第 2 梯次申請

「國立屏東大學

亞德客有美助學

金」案，請討論。

照案通過 理學院

經 112 學年度第 1 學期第 1
次 臨 時 院 務 會 議
(112.11.29)通過後，送學務
處生活輔導組審議。錄取名
單已於 112 年 12 月 27 日公
告於學務處生活輔導組網
站。

貳、主席報告：(略)

參、提案討論：

提案一                                 提案單位：理學院(半導體材料科學碩士班)

案由：本院與泰國坦亞武里皇家理工大學(Rajamangala University of Technology

Thanyaburi簡稱RMUTT) 科學與技術學院簽署之雙聯學位學程協議備忘

錄調整案，請討論。

說明：

一、依據本校與境外大學校院辦理雙聯學制實施辦法辦理【如附件 1】。

二、現行雙聯學位學程協議備忘錄業經 111 年 3 月 4 日第 1113100052 號簽奉

核准，並經本校 110 學年度第 2 學期第 1 次教務會議(111.04.14)追認通過。

三、為增加雙聯學位生員、完善合約內容，擬調整本院應用科學國際博士班、

應用化學系、應用物理系與泰國姐妹校 RMUTT 科學與技術學院共同簽署

之雙聯學位學程協議備忘錄。

四、本院已於 112 學年度第 1 學期第 1 次院務會議(112.09.20)針對學生英語能

力鑑定相關條文達成校內初次共識。112 年 9 月截至 113 年 1 月 19 日止，

本院與 RMUTT 雙方陸續研議並調整協議備忘錄其他條文內容。

五、檢附坦亞武里皇家理工大學科學與技術學院與國立屏東大學理學院碩/博

士雙聯學位實施細則修正對照表【如附件 2~附件 5】及最終確認草案版本

如下附件：

(一) 泰國坦亞武里皇家理工大學與臺灣國立屏東大學碩士雙聯學位學程協議

- 2 -

備忘錄(草案)MEMORANDUM OF AGREEMENT on Double Degree in

Master’s Program between Rajamangala University of Technology

Thanyaburi, Thailand and National Pingtung University, Taiwan (RMUTT 科

學與技術學院化學系碩士班< Master’s Program in Applied Chemistry by

the Department of Chemistry, Faculty of Science and Technology >及 NPTU

理學院應用化學系碩士班<Master’s Program in Applied Chemistry by the

Department of Applied Chemistry, College of Science >)【如附件 6】。

(二) 泰國坦亞武里皇家理工大學與臺灣國立屏東大學博士雙聯學位學程協議

備忘錄(草案)MEMORANDUM OF AGREEMENT on Double Degree in

Doctoral Program between Rajamangala University of Technology

Thanyaburi, Thailand and National Pingtung University, Taiwan (RMUTT 科

學與技術學院化學系博士班 <Doctoral Degree Program in Applied

Chemistry by the Department of Chemistry, Faculty of Science and

Technology >及 NPTU 理學院應用科學國際博士班<International Ph.D.

Program in Applied Science of College of Science by the College of Science

>)【如附件 7】。

(三) 泰國坦亞武里皇家理工大學與臺灣國立屏東大學碩士雙聯學位學程協議

備忘錄(草案)MEMORANDUM OF AGREEMENT on Double Degree in

Master’s Program between Rajamangala University of Technology

Thanyaburi, Thailand and National Pingtung University, Taiwan (RMUTT 科

學與技術學院物理組科技創新材料碩士班< Master’s Program in Materials

Technology and Innovation by the Division of Physics, Faculty of Science and

Technology >及 NPTU 理學院應用物理系光電暨材料碩士班< Master’s

Program in Applied Physics by the Department of Applied Physics, College

of Science >)【如附件 8】。

(四) 泰國坦亞武里皇家理工大學與臺灣國立屏東大學博士雙聯學位學程協議

備忘錄(草案)MEMORANDUM OF AGREEMENT on Double Degree in

Doctoral Program between Rajamangala University of Technology

Thanyaburi, Thailand and National Pingtung University, Taiwan (RMUTT 科

學與技術學院物理組科技創新材料博士班< Doctoral Degree Program in

Materials Technology and Innovation by the Division of Physics, Faculty of

- 3 -

Science and Technology > 及 NPTU 理學院應用科學國際博士班

<International Ph.D. Program in Applied Science of College of Science by the

College of Science >)【如附件 9】。

(五) 合作辦理雙聯學制協議書 AGREEMENT ON DOUBLE DEGREE

PROGRAM 草案【如附件 10】。

六、合約內容校對時發現有誤植之處，與此會議通過後轉知 RMUTT 並共同修

正。

七、本案若通過並完成簽署，實施細則及協議書自 112 學年度第 2 學期入學之

碩博士/研究所學生適用。

辦法：經院務會議決議通過後，送本校教務處審核，並經校長核准後，進行後續

簽署作業事宜，因未及於本校近期之教務會議審議，亦基於雙方招收國際

生員合作之時間性，擬請校長同意先行以簽准方式，完成書面簽署合約之

程序進行。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結語：(無)。

陸、散會:同日下午 14時 45分

- 4 -

國立屏東大學簽到單

開會事由：理學院 112學年度第 1 學期第 2 次臨時院務會議

開會時間：113年 1 月 23日(星期二)下午 2 時 30 分～ 2 時 45分

線上會議：Google Meet (https://meet.google.com/ehd-pore-xtv)

主持人：詹勲國院長

姓名 簽到 姓名 簽到

詹勲國院長 出席 鄧宗聖副院長 請假

劉藍玉主任 請假 許慈方老師 請假

李文仁主任 出席 蔡典龍老師 出席

鍾旭銘主任 出席 林瑞興老師 出席

廖于賢主任 請假 涂瑞洪老師 請假

林耀豐主任 出席 施焜燿老師 請假

陳皇州老師 出席 張耀仁老師 出席

邱裕煌老師 出席 陳挺煒老師 出席

杜少妍同學

（科學傳播學系）
出席

蔡承宇同學

（應用化學系）
請假

★本會議應有二分之一以上之代表出席，始得開議；應有出席代表二分之一以上之同意，始

得為決議。

- 5 -